

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2023 M. SAUSIO 20 D.,
penktadienis

Nr. 6 (8570)

www.vilnis.lt

Kaina - 1,20 Eur

Sąskaitos už centralizuotą šildymą... nešildo, bet ateitis žadama gražesnė

Jau visus pasiekė sąskaitos už UAB „Molėtų šiluma“ centralizuotai tiekiamą šilumą. Paprašytas jas trumpai apibūdinti, bendrovės direktorius Rimantas Grainys sakė, kad nors Molėtuose šilumos kaina tarp mažesnių šilumos gamintojų (IV-V grupės) viena mažiausių Lietuvoje, sąskaitos už gruodžio mėnesį nėra mažos. „Taip jau sutapo, kad gruodis buvo pats šalčiausias 2022 metų mėnuo (vidutinė lauko temperatūra -3,5 0C), ir šilumos kaina pasiekė šio šildymo sezono aukščiausią tašką - 10,85 ct/kWh, - sakė bendrovės vadovas. - Ateinančius šio šildymo sezono mėnesius šilumos kaina bus mažesnė ir, jei nebus re-

kordinių šalčių, sąskaitos už šildymą turės tik mažėti.“

2022 m. gruodžio mėn. UAB „Molėtų šiluma“ centralizuotai tiekiamos šilumos kaina gyventojams buvo, kaip minėta, 10,85 ct/kWh., tuo tarpu kitiems vartotojams - 13,13 ct/kWh (su 21 proc. PVM). Iškalbingai informacijai bendrovė pateikė, beje, kaip visada, ir renovuotų bei nerenovuotų gyvenamųjų namų šilumos suvartojimo palyginimą (Molėtų mieste) per paskutinį praėjusių metų mėnesį. Pavyzdžiui, nerenovuotuose namuose Janonio g. (Nr. 7 ir 19) gyventojai už vieno kvadratinio metro šildymą mokėjo atitinkamai 3,35 Eur, ir

(Nukelta į 2 psl.)

Molėtuose dingio elektra? Tai tampa vos ne įprasta

Pabrangusi elektros energija, pasirodo, gali būti tik pusė bėdos, nes pastaruojamu metu nemažai bėdų pridaro jos... nebuvimas, nors ir kaip tai keistai atrodo 21 - amė amžiuje, kuomet didžioji gyvenimo ir darbo dalis sietina būtent su elektros energija. O mūsų miestas ir jo prieigos tokius „patogumus“ vien šiemet patyrė jau tris kartus. Elektros energija tiesiog dingsta, kelis kartus žybtelėjusi valandai ar porai. Tuomet gauni pranešimą į telefoną, kad ESO užregistravo gedimą, kuris bus pašalintas. Na, ir pašalina jį po valandos

ar dviejų. Tuomet gauni žinutę, kad gedimas pašalintas... Bet juk nuotaika jau sugadinta, pradėti darbai kompiuteryje neišsisaugoję, o visi kiti elektros prietaisai reikalauja naujų nustatymų... Suprantama, kad bėdos ar avarijos nesuprognozuosi, bet jos, jeigu tik jos čia kalto, tapo pernelyg dažnos, ko anksčiau bent jau mieste nebuvo. Į redakciją paskambinęs Molėtuose atstogaujantis Kazimieras, o jam antrino dar keliolika kitų mūsų skaitytojų, pyko, kaip taip gali būti, kad per mėnesį

(Nukelta į 2 psl.)

Šventinio sambūrio metu suaukoti pinigai perduoti sergančios mergaitės šeimai

Naujųjų metų išvakarėse rajono savivaldybės organizuotame Kalėdiniame padėkos ir gerumo vakare susibūrimo svečiai buvo kviečiami aukoti sunkiai sergančiai trylikametei Gabrielei, su šeima gyvenančiai Luokesos seniūnijoje. Mergaitė serga cerebriniu paralyžiumi, jos liga vis sun-



Pirmadienį rajono mero kabinete buvo pasirašytas pinigų perdavimo aktas

kėja, todėl gyvybiškai reikalingos kineziterapijos paslaugos, kurios sustabdytų stuburo linkimą. Mergaitė daryti operaciją ir taip spręsti problemą medikai nesiryžta... Per

(Nukelta į 5 psl.)

Atsistatydino Molėtų rajono bitininkų draugijos pirmininkas

Praėjusį šeštadienį įvykusiame Molėtų rajono bitininkų draugijos susirinkime, kaip iš anksto buvo skelbta pagal darbotvarkę, planuota rinkti mokesčius, priimti užsakymus vaistams, aptarti aktualijas bei rengti draugijos pirmininko rinki-

mus. Apie tai, kad draugijoje įvyko pasikeitimai, kad susirinkimo tonas buvo nesmagus, pasakojo į „Vilnies“ redakciją paskambinęs ilgametė bitininkų draugijos narė, kuri labai apgailestavo, kad šauniai ir nuoširdžiai

(Nukelta į 2 psl.)

Naktinis vairavimo įgūdžių „pasitikrinimas“ brangiai kainuos...

Dėl neeilinio eismo įvykio, kuomet sekmdienį paryčiu automobiliu buvo įsirežta į renovuotą 28 - uoju numeriu pažymėtą namą J. Janonio gatvėje, Molėtuose ir apgadintas, o buksuojantis purvais namo fasadas, Molėtų r. policijos komisariato pareigūnai

(Nukelta į 2 psl.)



Savaitgalį paryčiais buvo įvažiuota į daugiabučio namo sieną J. Janonio gatvėje

Įvykių suvestinėse – naktinis žygis į Vilnių, „baltų arklių“ apsilankymas, pradingęs sūnus

Ne tik dėl sukčiavimo, bet ir nuo nesąžiningų prekyautojų nukentėjusieji vis dažniau kreipiasi į policiją. Tokio atvejo būta ir praėjusią savaitę, kuomet į pareigūnus kreiptasi ėmus ir pradingus prekyautojui autotetalėmis. Būta ir pranešimo iš Alantos s. gyventojų apie sukčių skambutį prisistatant policijos pareigūnu, o Luokesos s. gyventojui skambino sukčius, prisistatęs dar „įspūdingiau“ - Vilniaus 6 policijos komisariato migracijos skyriaus vyr. inspektoriumi Dmitrijumi! Praėjusią savaitę registruoti trys smurto atimimo aplinkoje atvejai. Balninkų s. konflikto metu vyras (g. 1974 m.) ranka sudavė moteriai (g. 1978 m.), o Alantos s. vyras (g. 1983 m.) smurtavo prieš moterį (g. 1986 m.). Abiem atvejais pradėti ikiteisminiai tyrimai. Trečias ikiteisminis tyrimas pradėtas gavus pareigūnams žinomos moters iš Giedraičių s. pranešimą, kad ji yra sumušta... Atvykę parei-



gūnai ne tik fiksavo įvykį, bet ir nukentėjusiajai nustatė 3, 45 prom. girtumą. „Promilė promilėn“ pūtė ir jos vyras, kuriam irgi nustatytas sunkus 3, 45 prom. girtumas. Tuo tarpu sūnaus girtumas perkopė per 4 prom. - vyrui nustatytas 4, 06 prom... Dar du ikiteisminiai tyrimai pradėti dėl vengimo šaukimo į privalomąją

Sutartis su UAB „Alantos agroservisas“

Molėtų rajono savivaldybė viešųjų pirkimų būdu sudarė viešojo pirkimo-pardavimo sutartį iki 2026 metų su UAB „Alantos agroservisas“ dėl bešeimininkų ir bepriziūrių ūkinių gyvūnų gaudymo, paėmimo iš gyventojų, karantinavimo, eutanazijos, pristatymo utilizuoti ir laikinos globos paslaugoms teikti. „Ir iki šiol šios paslaugos buvo perkamos, tik trumpesniais laikotarpiais“, - sakė Statybos ir žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė Inga Jurčenko, paaiškinusi, kad tokių paslaugų prireikia, beje, nedažnai, kai ūkiuose fiksuojami ūkinių gyvūnų - karvių, arklių, avių, ožkų ir t.t. nepriežiūros atvejai ir apie tai gaunamas pranešimas savivaldybėje iš Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos. Savivaldybė, pagal gyvūnų gerovės įstatymą turi pasirūpinti ūkiniais gyvūnais iki kol bus priimtas atitinkamas sprendimas. Tai yra - juos šerti, jeigu reikia, teikti gydymo paslaugas ir pan. Todėl ir ieškota paslaugos teikėjo, galinčio užtikrinti ūkinių gyvūnų globos metu laikomų ūkinių gyvūnų šėrimą jų poreikius atitinkančiais pašarais pagal Veterinarijos reikalavimuose nustatytą tvarką, kad jie būtų laikomi reikalavimus atitinkančiose patalpose, kai tai yra privaloma.

„Vilnies“ informacija

„baltų arklių“ apsilankymas, pradingęs sūnus

tyrimą. Tyrimas mirties priežastčiai nustatyti pradėtas Giedraičių s. ūkio paskirties patalpoje radus vyro (g. 1961) kūną be išorinių matomų smurto žymių. Policijos pareigūnams sūnerimusi paskambino mergina, kuri skundėsi negalinti patekti į butą, kurio raktai pas draugą, o

(Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



TRUMPAI

UŽSIDĖGĖ BEVAŽIUOJANT. Nesėkmingai kelionė penktadienio vakarą magistraliniu keliu Vilnius – Utena Molėtų rajono ribose – Sugintų s. susiklostė Zarasų rajono gyventojams, kurių automobilis „Ford Focus“ užsidėgė bevažiuojant. Dingus automobilio traukai, „Ford Focus“ vairavęs vyras buvo priverstas sustoti. O atidarius variklio dangtį, pradėjo veržtis dūmai. Degimas, iki atvyko ugniagesiai gelbėtojai, buvo slopinamas panaudojus turėtą gesintuvą, sniegu. Gaisrą užgesino atvykę ugniagesiai gelbėtojai. Gaisro metu apdegė automobilio variklio skyrius.

PARAMA SAUSIO MĖNESĮ. Šiek tiek vėliau negu įprasta, sausio mėnesį išmokėtos socialinės pašalpos, kurios skirtos 573 gavėjams, jiems išmokant 74,1 tūkst. eurų. Vienkartinę tikslinę paramą, kurią kas mėnesį skiria rajono savivaldybė, šį mėnesį prirėkė 4678 eurų. Ši suma paskirstyta 35 asmenims. Iš jų 14 – ai vaistams ir gydymuisi, 6 – iems – gimusi kūdikiui, 2 – iems asmenims skirta vienkartinė parama nepinigine forma – maisto talonais.

DRŪTAI**Molėtuose dingo elektra? Tai tampa vos ne įprasta****(Atkelta iš 1 psl.)**

Šį Molėtuose trečią ar ketvirtą kartą dingsta elektra... „Ar ne per dažnai gedimai randasi? – irzo pašnekovas pirmadienio rytą, kuomet keletui valandų buvo dingusi elektra dalyje Molėtų miesto. – Ne tik negaliu naudotis daugeliu elektrinių prietaisų, bet jie yra dar ir gadinami. Šiuo metu užkurtas kieto kuro katilas, šildantis namą, kūrenimui reikalingi siur-



biliai, kurie, dingus elektrai, išsijungė. Krosnis kūrenasi, temperatūra kyla, gali sistema sprogti. Man neįdomu ir netenkina pranešimas, kada bus gedimas pašalintas. Kas atlygins nuostolius dėl tokių nuolatinių gedimų? O ir tie planiniai atjungimai mieste dažnoki...“

Ne mūsų kompetencijoje į tokius paklausimus atsakyti ir komentuoti gedimų, išjungimų bei elektros

Sąskaitos už centralizuotą šildymą... nešildo, bet ateitis**žadama gražesnė****(Atkelta iš 1 psl.)**

3,39 Eur. Tuo tarpu kitame miesto kvartale nerenovuotų daugiabučių gyventojai Melioratorių g. 11a, beje, namo plotas už minėtuosius didesnis tris kartus, mokėjo po 1,94 Eur, Ažuolų g. Nr. 3 ir 5 – 2,30 Eur, o Liepų g. Nr. 6- 2,49 Eur už 1 kv.m.

Tarp renovuotų daugiabučių namų pigiausia šiluma išsiskyrė Melioratorių g. namo numeris 5, kurio gyventojams 1 kv.m šildymas kainavo po 0,96 Eur. Melioratorių g. Nr.13 – 1,17 Eur, Liepų g. Nr. 25 -1,16 Eur. Brangiausiai iš renovuotų daugiabučių namų už šildymą mokėjo Mechanizatorių g. namo Nr. 4a butų gyventojai – už 1 kv.m – 1,59 Eur. Bet ir tai ne-

Atsistatydino Molėtų rajono bitininkų draugijos pirmininkas**(Atkelta iš 1 psl.)**

dirbusiam draugijos pirmininkui Arvydui Satkūniui, pateikusiam atsistatydinimo prašymą, nebuvo deramai padėkota... „Buvęs pirmininkas nusipelnė padėkos, nes dirbo daug ir nuoširdžiai. Organizavo susirinkimus, šventes, seminarus, išvykas, vežiojo į namus vaistus, atliko visus einamuosius darbus, o ir draugijos sąskaitoje paliekama solidi per 3 tūkst. eurų suma,“ – kalbėjo bitininkė, pridūrusi, kad išsiskirstyta taip ir deramai nepadėkojus buvusiam vadovui... Šį susirinkimą organizavęs dabar jau buvęs Molėtų rajono bitininkų draugijos pirmininkas Arvydas Satkūnas, klausiamas apie sprendimą palikti visuomenines, tai yra, negaunant atlygio, draugijos pirmininko pareigas, sakė, kad prieš šį rinkiminį susirinkimą tvirtos nuostatos – atsisakyti pareigų – neturėjęs, bet jau sambūrio metu priėmė sprendimą. „Tiesiog buvo pasiūlyti kiti bitininkai šioms pareigoms užimti, o kad bus siūlomas kitas pirmininkas, nujaučiau, nes prieš mėnesį sulaukiau prašymo pateikti draugi-

jos įstatus,“ – sakė ketverius metus draugijai vadovavęs bitininkas, draugijos vairą 2019 metais perėmęs iš ilgametės draugijos pirmininkės Mildos Šukevičienės. Nepaisant to, kad susirinkime jis sulaukė priekaištų, Arvydas Satkūnas džiaugėsi, jog per ketverius metus buvo nuveikta daug ir gražių darbų – sutvarkyta draugijos dokumentacija Registrų centre, išsaugotos tradicijos, pašventinta vėliava, užmezgta artima draugystė su Lietuvos bitininkų sąjunga, Molėtų rajonui atstovauta respublikinėse bitininkų šventėse, nemažai bitininkų suteiktos galimybės dalyvauti seminaruose, iš kurių ypač aktualūs buvę pradedantiems bitininkams, sukurta ir rajono bitininkų socialinė paskyra, o pačių bitininkų gretos per tuos keletą metų pagausėjo nuo 90 – ies iki 115 – os... Pasak Arvydo Satkūno, dar neapsisprendusio, ar iš viso jis liks Molėtų rajono bitininkų draugijos nariu, jam atsistatydinus, laikina pirmininke išrinkta Onutė Sakalauskiėnė.

„Vilnius“ informacija

energijos dingimo priežastis. Tad ESO Ryšių su visuomene projektų vadovui Pauliui Kalmantui pateikėme klausimą, kodėl dažnėja elektros energijos tiekimo trikdžiai Molėtų mieste ir rajone. Elektros tiekimas sutrinka bemaž visame mieste nuo naujų metų jau trečią kartą (pirmadienį – paskutinysis) porai valandų. Suprantama, žinutės gautos, informacija, kad yra gedimai, pasiekia. Bet reiktų ži-

niotis, kas atsitiko. Skaitytojai tai sieja su naujais dideliais elektros energijos vartotojais, kuriems statomos transformatorinės, neva, ESO nesugeba susitvarkyti su iššūkiu, esama įvairių kitų vertinimų. Prašėme profes-

ionalaus komentaro, kas atsitiko, nes anksčiau tokių trikdžių nebuvo. O elektros neturėjo ir gyvenamieji namai, ir komerciniai pastatai, parduotuvės bei pan.

O atsakymas toks: „Galimus elektros energijos tiekimo sutrikimus sieti vien tik su naujų vartotojų prijungimu būtų neteisinga. Visada turime planinių darbų – tai susiję su investicijomis tinklo parametru gerinimui, jos šiuo

metu vyksta Molėtų rajone, ir, žinoma, naujų klientų prijungimu. Planiniai periodiniai remontai ir techninis aptarnavimas atliekami siekiant pašalinti pastebėtus defektus, kurie pačiu nepatogiausiu metu gali sukelti neplanuotai ilgus atsijungimus.

Kita priežastis yra tinklo rekonstrukcija. Rekonstrukcija dideliuose elektros skirstymo objektuose vyksta dėl tiekimo kokybės gerinimo. Vien rekonstruojant vidutinės įtampos tinklą, elektrą reikia atjungti mažiausiai 5 kartus, kadangi tai sudėtingas ir imlus laikui ESO inžinierių vykdomas darbas. Dar viena dažna priežastis yra naujų vartotojų, tarp jų ir naujų gaminančių vartotojų, prijungimas. Naujo vartotojo prijungimo prie tinklo metu elektra atjungama ir tame tinkle jau esantiems vartotojams.

Metų pradžioje buvo ir keletas gedimų, kurių pasekmes galėjo jausti ir Molėtų miesto gyventojai. Gedimų priežastis lėmė prasti drėgnai ir vėjoti orai. Nuo metų pradžios turėjome tris gedimus, kurie šalinami buvo operatyviai ir netruko ilgiau kaip dvi valandas. Šių gedimų pasekmes (trumpalaikes ar ilgesnes) galėjo jausti iki 2 tūkst. klientų Molėtų miesto ir rajono ribose.“

Tai tiek... Trečiadienio vakarą elektra vėl buvo prapuolusi dalyje miesto. Tiesa, šiuokart, neilgam.

„Vilnius“ informacija

sulyginama kaina su ta, kurią tenka mokėti nerenovuotų namų gyventojams. Vadinasi, gyventojų investicijos į namo šilumos, varžos didinimą, tinklų sutvarkymą ir visa kita po truputį atsiperka.

O šio mėnesio kainos už centrali-

zuotai tiekiamą šilumą, bendrovės direktoriaus R. Grainio teigimu, šiek tiek susitrauks – „Sausio mėnesį šilumos kaina gyventojams – 10,66 ct/kWh, kitiems vartotojams – 12,90 ct/kWh (su 21% PVM).“

„Vilnius“ informacija**Įvykių suvestinėse – naktinis žygis į Vilnių, „baltų arklių“ apsilankymas, pradingęs sūnus****(Atkelta iš 1 psl.)**

draugą sulaukė policija. Pareigūnai merginą nuramino sakydami, kad jos vaikas netrukus atrakins buto duris, nes nėra sulaukęs, o tik apklausiamas. Autobusų stoties darbuotojai baigus darbą niekaip nepavyko įkalbėti vyriškio, kad šis išeitų iš salės, kurią ji privalo užrakinti. Tad teko kviesti pareigūnus, kuriems vyriškis neprieštaravo ir sutiko išeiti iš salės. Betonkeliu link Vilniaus žygiuojantis vėlyvą vakarą vyras pareigūnams, kuriuos iškviėtė pravažiuojantieji, sakė, kad jį Molėtuose paliko draugai, jis neturi nei telefono, nei pinigų, todėl nusprendė pėsčias eiti ... į Vilnių. Vis tik nesaugus naktinis žygis buvo atidėtas, su pareigūnų pagalba suradus draugą, pas kurį vyras galės pernaktuoti. O vis dar švenčiančiųjų Naujus metus gretos, nors ir retos, bet tebesilauko... Pavyzdžiui, Mindūnų s. gyventojas pranešė policijai, kad jį puola vagys, kad įsibrovėliai išvažiavo, bet, nepaisant to, vyras, juos nori nužudyti... Laimei, kad vyro draugė perskambino pareigūnams ir paaiškino, kad vyrą ne vagys, o „balti arkliai“ nuo ilgaalio „šventinio“ alkoholinių gėrimų vartojimo puola... Dėl prieš porą dienų išvedusio pavedžioti šunį ir niekaip namo negrįž-

tančio sūnaus sunerimusi jo mama iš Joniško s. prašė pareigūnų rastai pradingėlį sūnelį. Pareigūnai prisiskambino per keturiasdešimtmetį perkopusiam vyrui, sakiusiam, kad jis vartoja alkoholinius gėrimus ir dar nenori grįžti namo. Žymiai rimtesnio atvejo būta Giedraičių s., kur vyras išdaužė namų langus, išmėtė daiktus. Asmuo, padedant policijai, medikų buvo išgabentas į atitinkamą gydymo įstaigą. Irgi tuo pačiu adresu medikai vyko gabendami molėtiškį vyrą, kuris siautėjo namuose taip, kad jo motinai teko išeiti iš namų ir kviesti pareigūnus. Iš Sugintų seniūnijos seniūnaičio gautas pranešimas apie sugadintą keliuką, sulaužytą suoliuką ir šiukšliadėžę. Iš J. Janonio gatvės, Molėtuose policijai pranešta, kad paryčiais buvo įvažiuota į daugiabučio namo sieną, kuri nuo smūgio gerokai nukentėjo... Šiuo atveju registruotas eismo įvykis, pradėta administracinio nusižengimo teiseną. Eilinį kartą, esant slidžiai kelio dangai, Kirneilės kaimelyje Molėtai – Pabradė suskersavo vilkikas „Man“ ir užtvėrė kelią. Per savaitę registruoti šeši susidūrimai su laukiniais gyvūnais, išbėgusiais į kelio važiujamąją dalį.

„Vilnius“ informacija**Naktinis vairavimo įgūdžių „pasitikrinimas“ brangiai kainuos...****(Atkelta iš 1 psl.)**

pradėjo administracinio nusižengimo teiseną. Pasak policijos pareigūnų, netrukus po įvykio, J. Janonio gatvėje esančioje garažų bendrijoje buvo surastas automobilis „BMW“

lės bordiūrus. Pasak policijos pareigūnų, kas vairavo „BMW“ automobilį, nustatyta rytojau dieną, o įvykio aplinkybės tiriamos, tačiau vienareikšmiškai eismo įvykio kaltininkui teks atsakyti už pasišalinimą iš



J. Janonio gatvėje esančioje garažų bendrijoje buvo surastas automobilis „BMW“ kuris, kaip įtariama, ir rėžėsi į namo sieną

kuris, kaip įtariama, ir rėžėsi į namo sieną bei iš įvykio vietos pasišalino. Nustatčius, kam priklauso automobilis, vėliau nustatytas ir jį vairavęs asmuo... Pirminiais duomenimis, nakties metu vairavimo įgūdžiai buvo „tikrinami“ universalioje daugiafunkcėje aikštėje, o paskui, greičiausiai, pabandyta prasilėkti J. Janonio gatvę, „iškrendant“ į namo fasadą, išvartant prie namo įrengiamos aikštės-

eismo įvykio bei atlyginti padarytus nuostolius. O pastarieji nemenki. Kaip informavo UAB „Molėtų švara“ Daugiabučių namų administravimo tarnybos vadovas Petras Grainys, aptaškyto fasado plovimas atsiėjo 130 eurų. Už fasadui padarytą žalą ir sudarkytą įrenginėjimą aikštelę kaltininkui jau dabar priskaičiuota beveik 6 tūkstančių eurų atlygintina žala.

„Vilnius“ informacija**Politinė kampanija išibėgėja įtraukiant į ją ir gimnazistus**

Šią savaitę viešojoje erdvėje nuskambėjo istorija apie Molėtų gimnazijoje vykdytą parašų rinkimo akciją, kuomet mokytoja, pamokos metu išsitraukusi lapus, vaikų klausė, ar jie turintys pasus, ir kvietė pasirašyti, kad partija, kuriai ji atstovaujanti, galėtų dalyvauti artėjančiuose savivaldos rinkimuose. Apie tai portalą lrytas.lt informavo viena iš mokinių, kuri sakė, kad nepasirašius, ko gero, kentėtų pažymiai... Publi-

kacijoje informuojama ir apie tai, kad su situacija susipažinusi ir gimnazijos direktorė, kuri mokytoją įspėjusi, jog daugiau parašų rinkimo akcija nepasikartotų, ir mokytoja tai pažadėjusi. Tuo tarpu Vyriausioji rinkimų komisija sako, jog moksleiviai savo parašus galėjo atšaukti, nes tokia teisė suteikta...

Taip, mokykloje politinių batalijų ir su jomis susijusių veiksmų negali būti, juo labiau pamokos metu ne-

(Nukelta į 5 psl.)

Politinė reklama



LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS KANDIDATO Į MOLĒTŲ RAJONO MERUS **GINTO UMBRASO** PROGRAMA **ŽALI ATEINA. PABANDOM KITAIP!**

Esu pasiruošęs įgyvendinti darnesnę Molėtų krašto augimo planą. Mano ir žaliųjų komandos prioritetai:



Gintas UMBRASAS: *“Tapęs Meru sieksiu, kad Molėtų rajono savivaldybėje priimami ir įgyvendinami sprendimai būtų aiškūs visiems Savivaldybės gyventojams, Savivaldybės ir Savivaldybei pavaldžių įmonių ir organizacijų vadovams ir tarnautojams; kad visi sprendimai būtų visapusiškai apsvaistyti su suinteresuotomis grupėmis, motyvuoti, naudingi bendruomenei ir aiškūs. Tam panaudosiu visus savo organizacinius ir bendravimo įgūdžius, viešojo sektoriaus ekonomikos žinias ir gebėjimus.”*

- 1. Kokybiškas švietimas:** orios darbo sąlygos pedagogams, dėstyto priemonių įvairovė ir pasirinkimas mokiniams.
- 2. Kokybiškesnė sveikatos apsauga:** sieksime, kad sveikatos priežiūros paslaugos būtų prieinamesnės, atitiktų poreikius, senjorams užtikrintų pavežėjimo paslaugą. Visas sveikatos institucijų pertvarkas būtų galima vykdyti tik atlikus išsamią privalomų bei trūkumų analizę ir įsitikinus to nauda gyventojams ir medicinos personalui.
- 3. Stabili verslo aplinka:** garantuosime, kad rajonui naudą ir darbo vietas suteikiantis verslas galėtų dirbti ramiai ir be streso (jokių nemalonių staigmenų ar netikėtų sprendimų), taip pat palaikysime nuolatinį savivaldybės administracijos bendravimą su verslo bendruomene, įsiklausysime į jos poreikius.
- 4. Aplinkai draugiškas turizmas:** ypatingą dėmesį kreipsime į gamtinio ir vaikų turizmo infrastruktūros plėtrą, kuri padėtų pritraukti šeimas į mūsų rajoną aktyviam ir turiningam poilsiui bei didinsime viešų paplūdimių skaičių.
- 5. Stipri aplinkos apsauga:** užtikrinsime sveikų ir brandžių medžių apsaugą nuo kirtimų, griežtinsime miškų ir upių, ežerų pakrančių apsaugą nuo nelegalių statybų, užtikrinsime šildymo priežiūrą, kad iš kaminų ne virstų juodi gerklę graužiantys dūmai, steigsime augintinių kapines.
- 6. Patogus ir netaišius judrumas:** sieksime, kad viešasis transportas būtų varomas elektra, biodujomis ar kita atsinaujinančia energija, o jo tinklas būtų tankus, reisai - dažni ir patogūs tiek sveikiems, tiek negali turintiems žmonėms, taip pat sieksime išplėsti dviračių takų tinklą.
- 7. Pigi ir švari energija:** sieksime išnaudoti energijos gamybos iš atsinaujinančių šaltinių galimybes ant kiekvieno viešosios paskirties pastato bei padėsime modernizuoti privačius būstus.
- 8. Nešvaistyti pinigų:** visų mūsų biudžeto lėšos bus naudojamos atsakingai ir taupiai.



Mėgstu aktyvų gyvenimo būdą ir sieksiu, kad Molėtų rajonas būtų vis patrauklesnis aktyviems vietiniams gyventojams ir atvykstantiems svečiams



Gamta taip pat turi teisę į gyvybę! Lietuvos žaliųjų partija
Molėtų skyrius

„Nijolės gėlių“ salonas: išsipildžiusi svajonė, kurioje sukasi visa šeima

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Gėlės tarp gėlių – pirma mintis užsukus į nedidelę labai jaukią gėlių parduotuvėlę Naujojo Molėtų turgaus bendrijoje ir pamačius dvi giedrai besišypsančias moteris. Mama ir dukra – tai duetas, kuris užsiima, matyt, pačia taikiausia, gražiausia ir kupina – nuo džiaugsmo iki skausmo ašarų – emocijų veikla. Nijolė Šimulionienė su dukra Gintare Gruzdienė, įkūrusios „Nijolės gėlių“ salonėlį ir besisukančios banguojančioje įvairiausių žiedų jūroje, atvirauja, kad yra ten, kur nori ir turi būti, daro tai, ką moka geriausiai ir jaučiasi reikalingos. Ir tikrai – čia preciziškai sudėliotos įvairiausios smulkmenos, kurios tinka prie dovanojamo gėlės žiedo, išskirtinės vazos ir vazelės, šiek tiek, nes ne itin palankus dabar metas, kambarinių augalų, įvairiausi pasirinkimai dovanėlių pakavimui, kompozicijos, daug vidinės šilumos, sukurta puokščių visoms progoms, įskaitant ir palydoms į paskutinę kelionę... Be to, viską įrėmina keletas ypatingai akį traukiančių didelio formato fotografijų – Kertuojų krantas, persipynusių rugiagėlių puokštė, rojaus obelaitės fragmentas... Svajinga. Taip nuteikia Gintarė, kuri kukliai, tiesa, mamos paraginta, prisipažįsta apie savo aistrą fotografijai. Jauna moteris, radusi laisvo laiko ir nusprendusi pakeliauti pamiškėmis ar paežerėmis su augintiniu, kurį, kažkada pamačiusi vienos močiutės kieme tarp visos vados mažylių, išsirinko ir pasiėmė sau, nors palieka kaime, pas tėvus, visuomet prigrįbia fotoaparata, yra kviečiama į krikštynas, rengia ir asmeninių fotografijų sesijas... „Man patinka fotografuoti“, – sako Gintarė, kuri parduotuvėje suskumba dar iki mami atvažiuojant susitvarkyti, pasirengti darbo dienai, mintyse sukomponuoti puokštę ar paieškoti įsigijimui prekių, kurių pageidavo pirkėjai, užsiima reklama...

Prie ramybę skleidžiančio nedidelio akvariumo su jame plevenančiomis žuvytėmis skleidžiasi pokalbis apie gyvenimo pasirinkimą dirbti su gėlėmis ir tarp jų. Nijolė, klausiamo, kodėl gi pasirinkusi floristės verslą, sako, jog tai su jos pasirinktu jaunystėje profesiniu keliu visai nesiejama. Mat ji Vilniuje technikumė įgijo suvėjos technologės specialybę. „Dirbau pagal ją gal trejus metus, bet, prisipažinsiu, nemėgstu siūti, geriau jau daržą nuravėsiu“, – šypsosi Nijolė, kurios suvėjos kelią nutraukė motinystė. Šimulionių šeimoje – keturi vaikai: trys sūnūs ir dukra, kuri, mažiausioji, jauniausioji, pasirodo, iš mamos gavo dovaną – meilę gėlėms, nes prie jų sukosi nuo tada, kai tik save atsimena... Tiesa, Gintarė turi įgijusi turizmo vadybininkės profesiją, darbavosi ir Molėtų TVIC, vėliau – poilsio bazėje „Oro Dubingiai“, bet viską į vietas sudėliojo... koronavirusas. Būtent pan-

demijos metu su mama nusprendė atidaryti gėlių parduotuvę... Nijolė nuo lentynos ima brangią fotografiją – visa šeima: jiedu su vyru, vaikais, dvi marčios, žentas, keturi anūkai. Klausimas, ar pritaria šeima tokiam dviejų šeimos moterų pasirinkimui, atsispindi Nijolės akyse. Jos sudrėgsta, iš laimės, nes labai jautru, kai matai, jog visa tavo šeima yra viena komanda, susitelkianti pagalbai, patarimams – visame kame, o vyro Kastyčio, gero statybininko rankos visuomet čia randa darbo. Ir visgi, kaip Nijolė nuklydo ... į gėles? „Labai keistai nuskambės, bet vi-



Gintarė ir Nijolė pačių sukurtoje gėlių oazėje sukasi jau beveik dvejus metus

suomet svajojau turėti gėlių parduotuvę, o dabar patikėjau, jog svajonės pildosi, – pasakoja moteris. – Prieš 25 metus gėlininkės krikštą gavau pas seserį ir svainį Vilniuje, kuomet paprašyta suskubau gaminti gedulo šventėms puokštes... Paskui prekiauvau gėlėmis Molėtų centre turgelyje, bet tik sezono metu, vėliau darbo patirties įgijau pas molėtiškę Sigitą, turėjusią parduotuvę „Norfa“ gėlių skyrių ir mane įtikinusią, kad sugebėsiu tokį darbą. Mane įtraukė gėlės ir darbas su jomis. Kai Sigita išvyko į užsienį, trumpai turėjau savo kioskelį ir svajojau apie parduotuvę, aišku, ne bele kokią ir ne bele kur. Devynerius metus darbau si laidojimo paslaugų biure, kartu buvau samdoma darbuotoja gėlių parduotuvėje. Nijolė prisipažįsta, jog per tuos metus turėjo įvairių patirčių, būta ir skaudžių, kuomet netgi netekta draugų...

Girsteitiškyje gyvenanti šeima, nepaisant, kad turi nuosavą gėlių parduotuvę ir moterys sukasi nuolat tarp gėlių, sodyboje taipogi puoselėja gėlynus. Tą paliudija ir į parduotuvę užsukusi klientė, kuri sako, jog tik pas Nijolę kieme yra pačių nuostabiausių jurginų, kuriais ji pasidalijusi. Beje, klientė, užsakiusi puokštę jubiliejaus proga, čia pat įvertino ir parduotuvę – miela čia užsukti, visada tvarka, didelis šviežių gėlių pa-

sirinkimas, puikus aptarnavimas ir šypsenos, kas dabar jau vėl tampa retenybė... O ar Nijolė ir Gintarė iš artimųjų gauna dovanų gėlių? Abi sako, kad be abejo. „Moteriai visada reikia gėlių, – kalba Nijolė. – Negalėčiau išskirti man labiausiai patinkančių, bet karalienė, aišku, rožė.“ O man labiausiai patinka bijūnai, – išsitaria Gintarė.

Prakalbus apie galimybes auginti savo sodyboje gėles ir jas realizuoti parduotuvėje, Nijolė dėstė, jog kadaį našlaites auginusi ir jas pundeiais parduodavau, kas tikrai buvo gerai. Dabar gi laikai pasikeitė, kitas gė-

kompozicijų užsakymas. Žmonės iš anksto pasirūpina, kad viskas tinkamai būtų padaryta. Tam tikslui šioje parduotuvėje visada būna lelijų, ilgastiebių kalijų, įvairiausių chrizantemų. Tuo tarpu įvairiaspalvių rožių jūra dairosi pro šaldytuvo, kuriame joms sukurta komfortiška aplinka, stiklą.

„Nijolės gėlėms“ greičiau susikurti ir įsitvirtinti padėjo gautoji iš Užimtumo tarnybos parama, kuo Nijolė labai atvirai pasidžiaugia. „Galiu tik padėkoti Užimtumo tarnybai, kad padėjo šiame kelyje, kuriant savo verslą, kurio pradžiamokslis, nors

lankiau ir kursų, ir daug domėjausi, nebuvau labai lengvas, – šypsosi parduotuvės savininkė, kuriai pagal finansuotą paraišką reikėjo įdarbinti ir vieną žmogų, kuriuo tapo dukra. – Ji nepamainoma, nes, esu įsitikinusi, joks darbuotojas tiek pastangų nedėtų į darbą, kiek įdėda savas žmogus.“ Beje, pasinaudota ir savivaldybės teikiama

parama smulkiam ir vidutiniam verslui, gaunant kompensacijas už patalpų nuomą, kas šiandien, taip išbrangus visoms paslaugoms, itin pravertė. Akcentuota ir tai, kad džiaugiasi pasirinkimu įsikurti turguje, nes čia galima lauko prekyba, be kurios niekaip neapsieisi, o dabar linksmiai nuteikia vėjyje besisukančios vantos, kurios, pasirodo, čia atsirado klientų pageidavimu...

Kokius sau reikalavimus kelia mamos ir dukros duetas? Abi sako, jog pirmiausiai privalu dirbti tiek, kiek nurodyta afišoje – nuo 8 val. iki 18 val., nepateisinamas joks vėlavimas ar užsidarymas anksčiau, nors dažnai turguje šviečia tik jų langelis, o šeštadieniais judėjimas sustoja jau nuo vidurdienio – „Mes dirbame, mūsų klientai žino, kad yra laukiami ir bus aptarnauti, kad ir kaip ilgu jų laukti.“ Be to, anot pašnekovių, privalu laikytis savo žodžio – jeigu pasakei, kad puokštė kainuos tiek ir tiek, tai tokia suma ir turi būt, o ne euru ar keliais didesnė. Prisipažįstama, jog esama ir nelabai linksmų patirčių, kuomet klientai, nors jie, anot moterų visada teisūs, nelabai žino, ko nori arba neišklauso patarimų iš gėlininkių, kurios tikrai žino, ką sako, ir pataria tik gerų dalykų. „Labai svarbus geras žodis, – priduria Nijolė, – juk nekainuoja ir pasisveikinti, nusišypsoti, pagirti šalia dirbantį ar

tau paslaugą suteikiantį žmogų. Visuomet pavyzdžiu laikau monsinjorą Kęstutį, kuris kiekvienam pažvelgia į akis ir nusišypsos, nesvarbu, pažįsta ar ne...“

Gintarė, klausiamo, ar gera gyventi Molėtuose, juk čia ne taip seniai sukurta šeima, sako, jog labai gera ir jokių ketinimų išvažiuoti kur nors kitur neturėta. O mama dar priduria, jog visiems vaikams skirta po sklypą įsikurti vaizdingoje vietoje netoli tėvų namų, Gilužių kaime. Ir statybos jau vyksta, kuriama linksmai vadinama Šimulionių alėja. Kas gali būti mieliau ir šilčiau tėvams, nei vaikų noras būti šalia... Tai Nijolei su vyru lyg graža už sutarimą šeimoje, užaugintus darneje vaikus, kurie jau dideli, o tėvai vis dar... jauni.

Nijolė su Gintare mieliai paprašytos dekoruoja ir švenčių vietas, neseniai puikai pasidarbuota Balninkuose vykusioje šventėje, kur pelnyta gausybė komplimentų. Tačiau šioji rinka turi savus dėsnius, renkama pagal pažintis, sutartis ir pan. Klausiamo apie turėtus iššūkius jau šioje jaukioje parduotuvėje, Nijolė sako, jog teko komponuoti puokštę iš šimto įvairiaspalvių rožių, klientui atidžiai stebint, o pirmoji šioje vietoje Motinos diena, kuomet rikiavosi pirkėjų eilutė lauke, nes buvo karantinas, išlikis atmintyje ilgam, nes buvo išlieta daug prakaito ir kainavo nemažai emocijų. Anot moters, skaudu girdėti nepelnytą repliką, bet gyvenimas susideda iš įvairių spalvų, todėl šioje parduotuvėje stengiamasi, kad jos būtų vien skaidrios. Tuo tarpu Gintarė sako, jog labai smagios akimirkos, kai užsuka vaikystės ar mokyklos draugai, mieliai nustemba, kad ji čia dirbuojasi, ir tampa nuolatiniiais klientais.

Turguje gyvenama lyg savotiškoje bendruomenėje, juk visi prekybininkai, visiems aktualu daug pirkėjų, ar pavyks išlaikyti gerus santykius? Nijolė sako, kad visi tarpusavyje bendrauja, liūdima, kai kas nors savo parduotuvę nusprendžia uždaryti arba išsikelia kitur, pasidžiaugiama gimtadieniais, šventėmis – „esame bičiuliai, va, labai geras artimiausias kaimynas Vytautas. Norėtusi, kad kuo daugiau žmonių ateitų į patį turgų. Jeigu ateis pas kitus, ateis ir pas mus...“ Prieš užveriant duris, paskutinis klausimas – kokios vertybės žmoguje svarbiausios? Mama atsako visuomet siekianti nuoširdumo, atvirumo, o Gintarė išsitaria, kad svarbiausia, jog nebūtų melo ir veidmainystės, dar abi priduria, jog baisiausias žmogaus priešas yra pavydas.

Nijolė su Gintare dar kartą patikina, kad Molėtai – nuostabus, sparsčiai gražėjantis, besiplečiantis miestas, kuriam linki kupinos įvairių verslų, žmonių, jaunimo, užimtumo ateities, o gėlių salono duris aktyviau pradeda varstyti klientai, pasiilgę spalvų ir gėlių kvapo, kuriuos čia, be abejo, atras.

su Utenos gimnazijos bendraklasiais, nepamiršta Molėtų, Skudutiškio, Suginčių, mano tėviškės – Giedraičių. Ypač artimi ryšiai su buvusiais Mordovijos lagerių politikiniais uteniškiais. Sveikatos, mielas kolega, Napaly!“

Belioka pasidžiaugti didžiais mūsų kraštiečiais, jų sėkme ir gražiais darbais Lietuvai. Ir, matyt, knygų mugėje pasiieškoti naujausios Napoleono Kitkausko knygos „Mūro istorijos tyrėjas“.

„Vilnius“ informacija

Apie Mūro istorijos tyrėją...

Prieš porą metų, sausio 5-ąją, kraštiečiai Napoleonas Kitkauskas šventė 90-dešimtąjį gimtadienį, o prieš 92-ąjį, praėjusių metų gruodžio pabaigoje, Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės Valdovų rūmuose buvo pristatyta akademinio, daktaro knyga „Mūro istorijos tyrėjas“. Knygoje publikuojamas architekto, archeologo, inžinieriaus dienoraštis, tiesa, ne visas, su gausybe iliustracijų, ir, kaip pastebi

jo bendražygis dr. Algirdas Matulevičius, dienoraštis savo apimtimi, turiniu, tematika, detalumu, problematika turbūt neturi lygių Lietuvoje, net lenkia senąsias kronikas, metraščius, analus. Tai svarbus istorijos, architektūros, archeologijos, inžinerijos, netgi politikos šaltinis, paremtas dokumentais, aktais, praktika, kolegų prisiminimais.

Napaleono Kitkausko nuveikti dar-

bai byloja apie atsidavimą darbui, istorinių tiesų atskleidimą ir supratimą, kas yra vertybė. Jis atstatė bažnyčią Tolminkiemyje, restauravo kleboniją, kurioje gyveno ir mirė poetas ir kunigas Kristijonas Donelaitis, ir kurioje parašė epinę poemą „Metai“. Jis vadovavo LDK Valdovų rūmų atstatymui, ištyrė Vilniaus arkikatedros požemius. Jis vesdavo ekskursijas po Karaliaučiaus kraštą, po Valdovų rūmų statybietę ir arkikatedros rūsius. Dirbo visuomeninį darbą tremtinių bendruomenėje, buvo K. Donelaičio

draugijos atsiradimo iniciatorius ir steigėjas, kaip ir leidinio „Donelaičio žemė“. Būtent šiame leidinyje, tapusiame žurnalu, kraštiečiai Algirdas Matulevičius – istorikas, enciklopedistas, Lietuvos žurnalistų sąjungos narys – apie Napoleoną Kitkauską rašo labai jautriai ir šilčiai. Apie tai, kad šis žmogus yra „labai tikintis, dažnai lankėsi šv. Mikalojaus, vėliau ir šv. Kazimiero bažnyčiose. Gal Dievas davė jam tiek gabumų ir sveikatos. Jis labai gerbia savo tėvų, giminačių iš Molėtų krašto atminimą, bendrauja

Apie maumedžių lobynus...

Kuo įdomūs maumedžiai? Tai spygliuotis medis, kuris numeta spyglius vėlai rudenį ir anksti pavasarį vėl juos išaugina. Man maumedžiai labai įdomūs, nes Lietuvoje jie natūraliai neauga gamtoje. Yra pasodintas Dėgnės maumedynas, kur dabar jau maumedžiai plinta natūraliai. Galima aptikti pavienių medžių ir miškuose. Teko jų aptikti Labanoro girioje. Parkuo-

se šie medžiai buvo auginami kaip dekoratyviniai, taip pat juos galima pamatyti privačiuose kiemuose. Kadangi tai nėra savaime paplitęs medis Lietuvos miškuose, tai ir jų raganų šluotos - retas reiškinys. Šiuo metu galiu pasiūlyti savo atradimus, nes iš trijų dekoratyvinių maumedžio formų, atrastų Lietuvoje, dvi priklauso man. Viena atrasta Alytaus rajone, o aš atradau maumedžio raganų šluotas



Molėtų rajone atrasta maumedžio šluota buvo įpūdingame aukštyje



Maumeduko skiepijimas

Molėtų ir Širvintų rajonuose. Šiuo metu jos auga ne tik mano kieme, bet ir Klaipėdos botanikos sode, taip pat yra įsigijusių ir privačiai savo kieme auginančių žmonių. Man pavyko aptikti dvi bet labai skirtingas raganų šluotas maumedžiuose. Iš vienos šluotos atrasta dekoratyvinė augalo forma augina šakas į viršų, auga lyg krūmas. Spygliukai ryškiai žalios spal-

vos. Kita forma auga svyrančiomis šakomis ir spygliukai yra pilkai mėlynos spalvos. Kadangi maumedžiai prabunda labai anksti pavasarį, tai jų skiepijimas prasideda labai anksti. Aš juos skiepiju pačius pirmuosius, kai lauke dar šalta ir kiti augalai dar nesiroošia pradėti vegetacijos. Jų skiepijimas irgi pakankamai sudėtingas procesas, nes šakelės plonos, o jose reikia daryti pjūvius. Tai ypatingai atsakingas ir kruopštus darbas, kuris turi būti atliekamas labai tiksliai, kaip chirurgo - operacijoje. Paskiepijus visas procesas nesibaigia iki tol, kol skiepas prigyja ir pradeda sėkmingai augti. Dar reikia paskiepytam augalui sudaryti

specialias sąlygas, palaikyti tinkamą drėgmę ir apšvietimą. Taip augalas laikomas apie mėnesį. Skiepiui prigyjus, būsimas dekoratyvinis medelis dar mėnesį auginamas saugant nuo tiesioginių saulės spindulių, po truputį prie jų pratinant, po kelias valandas palaikant saulėje vietoje ir vėl grąžinant į pavėsį. Po ilgo žaidimo pagaliau galime džiaugtis rezultatais. Paauginus vazone, kitą sezoną jau galima persodinti į nuolatinę augimo vietą. Tokį kelią turi nueiti kiekvienas spygliuotis, kuris dauginamas skiepijimo būdu. Labai įdomus sutapimas vienos iš mano atrastųjų raganos šluotų tas, kad gyvenu Juodiškių kaime (sodų bendrija „Siesartis“), o šluotą aptikau irgi Juodiškių kaime tik Širvintų rajone. Važiavau link pelkės per kaimą ir pamačiau viename kieme maumedį, kuriame susiformavusi raganos šluota. Kadangi tai privatus kiemas, reikėjo gauti leidimą nusiskinti kelias šakeles. Senyvo amžiaus močiutei papasakojau apie tai, ką pastebėjau medyje ir paprašiau leidimo nufotografuoti bei šakelės skiepijimui. Buvo smagu, nes močiutė pirmą kartą sužinojo apie raganų šluotas ir kad iš jų atrandami dekoratyviniai augalai. Ji pasakojo, kad daug metų su vyru stebinti tą reiškinį medyje. Skiepijimas buvo sėkmingas ir dabar galiu džiaugtis nuostabiu atradimu. Beje, savo atradimą pavadinau „Arūnas iš Juodiškių“. Kita raganos šluota aptikta Molėtų rajone, važiuojant į Alantą, prieš Avilčius, šalia senų kapinaičių. Iš toli gerai matyti pačioje maumedžio viršūnėje susiformavusi didelė rutulio formos šluota. Pagal jos dydį galima spręsti, kad ji jau labai seniai čia auga. Atradimas labai nudžiugino, bet kartu kėlė klausimą, kaip iki jos užlipti. Nors ir turiu profesionalią įrangą, pritaikytą lipti į medžius, bet šis aukštis buvo jau rimtas iššūkis. Taip lėmė sutapimas, kad mano veikla apie raganų šluotas labai sudomino Šiauliuose gyvenantį arboristą, kuris užsiima aukštų medžių genėjimu, pavojingų medžių pjovimu. Aš jo paklausiau, kiek kainuotų tokia paslauga - užlipti ir nuskinti kelias šakeles skiepijimo būdu? Buvau maloniai nustebintas, kai jis pasiūlė ne tik nemokamai atvažiuoti pas mane ir nuskinti šluotos fragmentą, bet ir dovanų atvežė Palangoje nuskintą pušies raganos šluotą. Labai džiugu, kada sulauki tokios paramos, geranoriškos pagalbos. Už tai atsidėkdamas pasiūliau jam pačiam sugalvoti vardą būsimam augalui. Taip atsirado jo įmonės „Genys“ vardu pavadintas dekoratyvinis medelis, kuris dabar ne tik Lietuvoje, bet ir svetur šiuo vardu bus žinomas.

Arūnas BAGDONAS
Dendrologas

„Aukštaitijos taurės“ antrasis etapas

Panevėžio sporto centro manieže įvyko jaunučių ir vaikų lengvosios atletikos varžybos „Aukštaitijos taurė 2023“ antrasis etapas. Molėtų sporto centro auklėtiniai dalyvavo tik bėgimo rungtyse. Vaikų amžiaus grupėje puikiai pasirodė Elija Osipavičiūtė. Ji 200 m distancijoje parodė geriausią laiką 29,90 sek. ir iškovojo pirmąją vietą tarp 24 dalyvavusių jaunučių bėgikų. Elija pagerino savo asmeninį rezultatą net 14 šimtųjų sekundės. Rytis Kraujalis bėgo 500 m distanciją ir finišavo penktas. 200 m distancijoje savo laiką pagerino Simonas Giedraitis, kuris įvykdė I Jaunių atskyrio reikalavimus. Ieva Bimbirytė 60 m distancijoje užėmė 27 vietą iš 48 startavusių dalyvių. Jaunučių amžiaus grupėje iš molėtiškių pirmoji startavo Gustė Paketurytė, kuri bėgo 60 m. Karolis Tamaševskis įveikė 800 m distanciją ketvirtas. 200 m distancijoje startavo Kornelija Daleckaitė ir Dovydas Purlys. Kornelija užėmė 14 vietą iš 20 -ies startavusių merginų, o Dovydas buvo 8 - as. Abu bėgikai įvykdė I Jaunių atskyrio reikalavimus.

Trenerė Gailutė KELIUOTIENĖ



Puikiai lengvosios atletikos varžybose pasirodė Elija ir jos trenerė Gailutė Keliuotienė

Išgertuvių finale sugyventinė talžyta metaliniu kibiru

Smurto artimoje aplinkoje atvejai, pasibaigiantys fizinio skausmo sukėlimu, vieni iš dažniausių šeimose ir tarp sugyventinių. Tiesa, šios baudžiamosios bylos neretai turi bendrą vardiklį – besaikį alkoholio vartojimą. Baigus ikiteisminį tyrimą dėl smurto artimoje aplinkoje bei fizinio skausmo sukėlimą šeimos nariui ir bylą perdavus Utenos apylinkės teismui, kaltinamasis 54 metų vyras kaltinamas tuo, kad būdamas apsvaigęs nuo alkoholio (nustatytas 2,35 prom. girtumas), konflikto metu su sugyventine tyčia rankomis sugriebė už plaukų ir juos pešė bei dešimt kartų metaliniu kibiru sudavė moteriai į galvos sritį, tokiu savo elgesiu dėl dauginių poodinių kraujosruvų ir muštinių žaizdų galvoje sukėlė nukentėjusiajai nežymų sveikatos sutrikdymą. Smurto protrūkio būta, kai vyras su sugyventine vartojo alkoholį, todėl kas tarp jo ir sugyventinės įvyko išgertuvių dienos pabaigoje, nelabai pamena. Prisimena, kad moteris paprašė valgyti ir jis supy-

Politinė kampanija įsibėgėja įtraukiant į ją ir gimnazistus

(Atkelta iš 2 psl.)

gali būti renkami parašai, vaikai verčiami ieškoti asmens dokumentų ir pan. Bet mokykloje pilnamečiams jau gali būti ir turi netgi būti išaiškintos jų teisės, jie turi žinoti ir politinius pagrindus, juk po dviejų mėnesių eis balsuoti. Kažkodėl, girdint, kaip šiandien mokiniai betarpiškai bendrauja su mokytojais, kokie tai yra santykiai, kiek yra diskutuojama ir sakoma savo nuomonę (tad baimių kaip ir nėra), imi galvoti, ar tikrai ne

Šventinio sambūrio metu suaukoti pinigai perduoti sergančios mergaitės šeimai

(Atkelta iš 1 psl.)

šventinį vakarą pagalbos laukiančiai šeimai buvo suaukota 2080 eurų...

Šios savaitės pradžioje surinktieji

ko, todėl jie sukonfliktavo, garsiai barėsi. Konflikto metu jis ją tampė už plaukų, taip pat sudavė kambaryje buvusiu metaliniu kibiru, tačiau kiek kartų sudavė, neatsimena... Vyro sužalotai sugyventinei prireikė medikų pagalbos... Apklauiamas smurtautojas gailėjosi, kad taip atsitiko, moters atsiprašė, ir jie susitaikė...Deja, vis tik santaika tarp sugyventinių neatleido vyro nuo baudžiamosios atsakomybės. Smurtautojui paskirta šešių mėnesių laisvės apribojimo bausmė, įpareigojant jį per 4 mėnesius išdirbti 40 valandų nemokamų darbų sveikatos priežiūros socialinių paslaugų įstaigose ar organizacijose, kurios rūpinasi senyvo amžiaus asmenimis, neįgaliais ar kitais pagalbos reikalingais žmonėmis. Taip pat - baudžiamoji poveikio priemonė - per šešis mėnesius nuo teismo baudžiamosios įsakymo įsiteisėjimo dienos sudalyvauti smurtinį elgesį keičiančiose programose bei teks atlyginti ieškinį Panevėžio ligonių kasai už moters gydymą – 227, 04 eur.

„Vilnius“ informacija

Politinė kampanija įsibėgėja įtraukiant į ją ir gimnazistus

kažkieno, galbūt jau kitos politinės jėgos savanaukiškais tikslais paskatintas mokinys nuskubėjo išsipasakoti portalui. Jeigu taip, kas tik spėtina, tuomet tas jau pasą turintis ir netrukus pirmą kartą rinkti savo kraštui valdžios eisiantis žmogus gavo dvigubą pamoką. Buvo, nors ir netiesiogiai, neva, dėl baimės prieš mokytoją, kuris gali mažinti pažymius, verčiamas pasirašyti, ką ir padarė, kaip teigiama publikacijoje. Kita pamoka – paskatintas, irgi galimai turintis savų tikslų, situaciją paviešinti. Laimi politikai. O vaikai?

PRENUMERUOKITE savo krašto laikraštį „Vilnis“ nuo bet kurios mėnesio dienos. Su pristatymu į namus, darbo vietą, sodybą - 1 mėn./9€.

UŽSIPRENUMERUOTI GALITE: Tel.: 860473881, 865244882, el.p. reklama@vilnis.lt, ieva@vilnis.lt, užsukę į „Vilnius“ redakciją.

Be pašto paslaugos „Vilnius“ prenumerata 1 mėn./6€. Užsiprenumeruoti ir atsiimti galite redakcijoje, parduotuvėse „Jovaras“, „Rūta“, „Lakaja“, „Skrydis“ (J.Janonio ir Melioratorių g.), „Alantos dvaras“.

LUKDEMA
VAIRAVIMO MOKYKLA

VASARIO 6 DIENĄ 18 VAL. RENKA NAUJĄ B KATEGORIJOS VAIRUOTOJŲ GRUPĘ MOKYTIS TEORIJOS IR PRAKTIKOS!

Suteikiame galimybę rinktis mokytis vairuoti automobilį su mechanine arba automatine pavarų dėže.

Susitikime mūsų mokykloje S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Molėtai (2 aukšte).

Daugiau informacijos galite rasti internete www.lukdema.lt arba facebook paskyroje.

Tel. pasiteiravimui 860156700

HUMORO ŠVENTE
JUOKIS
LITVŲ HUMORO SAMBŪRIS

VASARIO 5 D., SEKMADIENĮ, 13 VAL.
MOLETŲ KULTŪROS CENTRE (Inturkės g. 4)

BOBŲ RADIJAS IŠ SURVILIŠKIO, Kėdainių r.
Vadovė Erlenda Turskienė

SPRANDŽINA IŠ ŠEDUVOS
Vadovė Izolina Stanulienė

MTV IŠ MATUIZŲ, Varėnos r. Vadovė Irena Čeplikienė

Dalyvaus humoristas **VACLOVAS VIČIUS** iš Vilniaus

Bilieto kaina tik 6 eurai.
Kasa dirba nuo 12 iki 17 val. ir vieną valandą prieš renginį. Kasos tel. 8 615 89 669
Bilietus platina ir **TICKET Market**

2023

INFORMACINIAI REMEJAI: Vilniškų laikraštis Vilniškis.lt, Molėtų krašto laikraštis vilnis, AINA, ŠLUOTA, S. Nėries g. 21

CHARKIVO NACIONALINIS AKADEMINIS OPEROS IR BALETO TEATRAS
SKHID OPERA

BALETO GALA
KONCERTAS SU FONOGRAMA

02.07. 18 VAL.

MOLETŲ KULTŪROS CENTRAS

Bilietus platina Molėtų kultūros centro kasa
Bilieto kaina 15 Eur. (senjorams, neįgaliesiems ir moksleiviams 12 Eur.)

Gastrolių organizatoriai: Rėmėjas: Informacinis rėmėjas: Gastrolių partneriai: KŪRFA, LRT, Vilniaus universitetas

Naujasis Molėtų turgas
Sakalo g. 3
Tel. 868496616
nijotesgelynas@gmail.com

Nijotės gėlės
Skintos gėlės, puokštės, gedulo kompozicijos, žvakės...
Kambario, lauko, dekoratyviniai augalai, suvenyrai, įvairios smulkmenos...
PRISTATYMAS Į NAMUS

Helio balionai švenčių dekoravimas

Informuoju, kad 2023 m. sausio 27 d. nuo 10.00 val. bus ženklinamas žemės sklypas kad. Nr. 6230/0003:0049, esantis Laukų g., Inturkės k., Inturkės sen., Molėtų r. sav. Gretimų žemės sklypų kad. Nr. 6230/0003:0264, 6230/0003:0384, esančių Inturkės k., Inturkės sen., Molėtų r. sav. savininką (-us) kviečiu dalyvauti. Jei negalėsite dalyvauti, prašau iki 2023-01-25 raštu informuoti matininką V. Rynkuną, adresu S. Nėries g. 21, Vilnius. Tel. 8614 90587, el.p.: v.rynkunas@gmail.com

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎ +37060033485

Karkasių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.
Tel. 8648 27575

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA.
Tel. 8694 40735

Ieškau žmogaus, kuris galėtų padėti šeimai surasti sklypą prie ežero su pakrante arba sodybą. Dsniai atsilyginsiu.
Tel. +370 600 73774

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 864748473, Remigijus

Nemokamai valome apleistus žemės ūkio paskirties sklypus. Už didesnį plotą sumokame.
Tel. 8604 63917

PUIKŪS PASIŪLYMAI METŲ PRADŽIAI!

Geros savijautos ištyrimo programa 52€ ▶ 40€

Vitaminų ir mikroelementų ištyrimo programa 105€ ▶ 80€

Pirminė skydliaukės ištyrimo programa 33€ ▶ 25€

Vyro sveikatos tyrimai 28,60€ ▶ 21€

NEMOKAMAS KRAUJŲ PAĖMIMAS!

ImuPro padidėjusio jautrumo maistui tyrimams -20% NUOLAIDA

Daugiau Informacijos ☎ Tel. 8 5 250 7744
www.medicinapractica.lt

*Tu niekad, o rytuose vėl saulė kelsis,
Tu niekad, o tūkstančiai žiedų žydės,
Tu niekad... Ir šitas liūdnas balsas
Pravirkdo žemę, žiedus ir žvaigždes.
/B. Brazdžionis/
Dėl mylimo vyro, tėvelio, senelio, brolio PETRO MEŠKOS mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Janiną, dukrą Loretą, sūnų Tada, serį Genovaitę bei visus artimuosius ir gedime kartu su Jumis.
Marytė, Julius, Rolandas Gyliai*

*Tegul randa amžiną ramybę mylimo žmogaus siela...
Dėk ALGIRO KELEVIŠIAUS mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Ireną, dukrą Kristiną, sūnų Saulių ir anūkus.
A. R. Jasiulioniai, B. J. Meilūnai, N. K. Liutkevičiai*

*Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė šių sunkių netekties valandą.
Dėl ALGIRO KELEVIŠIAUS mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Ireną, sūnų Saulių, dukrą Kristiną ir visus artimuosius.
N. R. Pumpučiai, O. R. Pumpučiai, Jančioniai, Panava, Trimonienė, Masevičiai, Baltuška, Baliuniai, Latvienė*

MOLETŲ VANDUO
UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ

TEIKIAMOS PAPILDOMOS PASLAUGOS:

- Nuotekų išvežimas;
- Individualių valymo įrenginių priežiūra; Išsamesnė informacija
www.moletuvanduo.lt/index.php/kitos-paslaugos
- Vandentiekio ir nuotekų tinklų įvadų ir išvadų įrengimas individualiems namams (galima ir išsimokėtina);
- Šachtinių šulinių ar gręžinių geriamojo vandens laboratoriniai tyrimai;
- Individualių nuotekų valymo įrenginių išvalyto vandens laboratoriniai tyrimai;
- Įvadinių vandentiekio kranų pakeitimas butuose ir individualiuose namuose.
Išsamesnė informacija elektroniniu paštu info@moletuvanduo.lt arba tel. +370 655 46736

Smėliavimo paslaugos

Norite atnaujinti savo namą, sodybą, seną ūkinį pastatą? Kreipkitės
☎ 860173284 Molėtai

1 kv.cm reklamos "Vilnyje"- 0,40 Eur + PVM, asmeninis skelbimas - 3 Eur. Kartojamai reklamai - nuolaidos! Užuojauta- 15 Eur, sveikinimas- 35 Eur, padėka- 20 Eur. nekrologas- 50 Eur.
BENDRADARBIUKIME!

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt

SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena

Tiražas 1515 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.
Tel.: 8611 7772

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.
Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORISVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamė el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
• Mokame PVM.
• Pasiimame patys.
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Lietuviško kapitalo įmonė
UAB GIRTEX perka
MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI
visoje Lietuvoje
GREITAS ATSISKAITYMAS
Perkame visų rūšių apvalią medieną.
Atsiskaitome iš karto.
Tel. 8 653 33 338,
el. p. girtexuab@gmail.com

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

PERKU sodybą su žeme, gali būti miške ar vaizdingoje vietoje prie ežero ar upės, pageidautina vienkiemis, su daugiau žemės. Siūlyti tel. 8611 01110

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

MSK "Aukštaitijos šilas"



El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

PERKAME:

MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

Tel.Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

TEL.: 869813566,
861045442

aldaspat@gmail.com

TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE

Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto. Sekmingai dirbame nuo 2001 m.

8-62-62-63-63

UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!



UTILIZUOJAME AUTOMOBILIUS. SUPERKAME važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus. Tel. 860931414

SKUBIAI BRANGIAI PERKAME įvairų mišką su žeme arba išsikirsti. Tel. 8602 08992

PARDUODA

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
Tel. 868727293, 868854330

Parduodu naudotus: skalbykles, džiovikles, indaploves, šaldytuvus, šaldiklius.
Tel. 8686 07635

PARDUODU MALKAS SKALDYTAS IR KALADĖLĖMIS.
Tel. 8633 17766

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

10 ha sklypas Suginių s., Lolučių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Parduodu maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (baltas vidus), morkas, burkėlius, cukinijas, kopūstus, juoduosius ridikus. Atvežu. Tel. 8678 26552

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu naujus impulso prietaisus varikozei ir sąnariams gydyti (25 €), įvairius klausos aparatus (nuo 60 €). Siunčiu. Tel. 8646 04605

Parduodame kiaulienos skerdieną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina – 3,45 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg.) Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežimas nemokamas. Parduodame bulves vineta (0,55 €/kg). Tel. 8607 12690

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas).
Tel. 8656 67823

Parduoda galingą piemenį galvijams, ūdrų atbaidymui. Padidina galvingumą! Atsiunčia.
Tel. 8673 01122

UAB „Erdvė verslui“ prekiauja statybine mediena: džiovinta; impregnuota; kalibruota C24 ir granulėmis. Tel. 8614 72252

Parduodu skaldytas malkas. Vežu tvarkingai sukrautas.
Tel. 8698 29084

Parduodu priekabą 2PTS-4, grėblį „Dobilas-3“, T-30 tiltą, tarpinį, baką, T-40 reduktorių, šonines pavaras. Tel. 8607 48852

REIKALINGA

Transporto įmonei reikalinga buhalterė ar buhalterinės apskaitos įmonė Molėtuose. **PRIVALUMAS - turima šioje srityje patirtis.**
Tel. 867596432

KREISEL

Lietuvos – Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbai gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų r., skubiai ieško: **OPERATORIAUS (-ės)**
Darbo aprašymas:

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
- Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:
• Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
• Mokėjimas dirbti autokrautu ir/arba traktoriu vertinamas kaip didelis privalumas.

Bendrovė siūlo:
Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), prieš už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.
Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuoja atvykimą į darbą ir iš darbo.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti
tel. +370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.

Reikalingas vietinių pervežimų vairuotojas (CE kategorija) medžio skiedros vežimui į šilumos tinklų katilines.
Tel. 8386 52204

UAB „Statvitra“ reikalingi PVC gaminių montuotojai, skardininkai.
Kreiptis adresu: Melioratorių g. 2B, Molėtai

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

NUOMA

Ūkininkas IĖŠKO IŠSINUOMOTI žemės ūkio paskirties žemės Molėtų r. Tel. 8621 27687

Ūkininkas IŠSINUOMOTU žemės ūkio paskirties žemę Molėtų rajone Jums palankiomis sąlygomis. Tel. 8652 17032

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai. Tel. 8601 91368

Jaunoji ūkininkė ieško išsINUOMOTI žemės ūkio paskirties žemės. Moku nuo 80-110 € (priklausomai nuo žemės kiekio). Domina Luokėsos s. Tel. 8663 62146

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR! UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buitėka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax ir kt.) **GAMINTOJŲ KAINOMIS** įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.

10 metų garantija. **GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!**
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**
Tel. 8686 80106

Stogai, tvorų tvėrimas, trinkelės ir kiti statybos darbai.
Tel. 8675 17233

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Atlieku įvairius apdailos darbus. Butų remontas. Tel. 8627 88587

GGEALAN
INNOVATION MIT SYSTEM

STATVITRA

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!

EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU
Aplankyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdių lekiant miško keliukais!

DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS

Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!

www.dzasvydzioletoletai.lt
Juodakampio k., Molėtų r.

Tel. 860 173284